
Hessische Meisterschaft 2023
01.-02.07.2023     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10.10

Flinte Trap Herren I Seite: 1

Stand: 03.07.2023 11:52 Uhr Gesamt

1  31 Wurftauben Club Wiesbaden 336

3515 Klassin, Alexey 113
3514 Mironow, Hermann 113
3516 Wolf, Dmitrij 110

2  31 Wurftauben Club Wiesbaden 2 284

3506 Kraus, Alexander 104
3500 Nassauer, Thorsten Dr. 101
3508 Poddubskiy, Ivan 79

3  38 Fürther SV Hassia 1928 234

4645 Furitsch, Stefan 55
4643 Simon Montoya, Josè 92
4641 Simon Montoya, Marco 87

4  38 Fürther SV Hassia 1928 172

4636 Köhler, Bernd 89
4637 Roewer, Ralf 0
4642 Bauer, Patrick 83

5  22 SV Bad Camberg 124

2036 Hassler, Michael 0
2042 Schnurrer, Simon 61
2035 Zühlsdorf, Stefan 63

6  26 Wurftauben Club Oberhessen Giessen 71

2688 Brückel, Frank 71
2689 Macherey, Matthias 0
2690 Zöllner, Yannick 0

7  11 SV Bettenhausen 0

1109 Lange, Jörg 0
1110 Schaubhut, Christian 0
1111 Schäfer, Oliver 0



Hessische Meisterschaft 2023
01.-02.07.2023     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.12.10

Flinte Trap Mixed Team Herren I Seite: 1

Stand: 03.07.2023 11:54 Uhr Gesamt

1  31 Wurftauben Club Wiesbaden 120

3471 Mironow, Angelika 52
3514 Mironow, Hermann 68

2  31 Wurftauben Club Wiesbaden 114

3506 Kraus, Alexander 63
3467 Vogt, Jutta 51

3  31 Wurftauben Club Wiesbaden 103

3493 Lohoff-Salnik, Beata 36
3516 Wolf, Dmitrij 67

4  26 KKSV Rüddingshausen 2 86

2584 Eck, Michael 54
2595 Hilbert, Isabella 32

5  31 Wurftauben Club Wiesbaden 85

4716 Ullmer, Christiane 22
3513 Ullmer, Lukas 63

6  26 Wurftauben Club Oberhessen Gießen 2 48

2680 Dreyer, Heike 21
2669 Sandner, Markus 27

7  26 Wurftauben Club Oberhessen Gießen 1 44

4714 Falkenstein, Jennifer 20
2681 Falkenstein, Wolfgang 24

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 31 Wurftauben Club Wiesbaden 122

3470 Betbakoz, Sherly 54
3515 Klassin, Alexey 68



Flinte Trap Mixed Team Stand: 03.07.2023,11:55 Uhr    Seite: 2 3.12.10

 26 KKSV Rüddingshausen 1 120

2590 Braun, Felix-Lucas 64
2593 Braun, Johanna 56



FINAL RESULTS

Flinte Trap - Herren I

FINALS 1 Jul 2023, Time 11:55

Rg. Start
Nr

Name MV 1.Comp. Stage 2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

1 3516 WOLF 31 0 0 21 24 28 32 36 40 40
Dmitrij 0 0 21 3 4 4 4 4

2 3514 MIRONOW 31 0 0 18 21 25 30 34 38 38
Hermann 0 0 18 3 4 5 4 4

3 3515 KLASSIN 31 0 0 19 23 27 30 30
Alexey 0 0 19 4 4 3

4 3506 KRAUS 31 0 0 18 21 24 24
Alexander 0 0 18 3 3

5 3513 ULLMER 31 0 0 14 16 16
Lukas 0 0 14 2

6 4641 SIMON MONTOYA 38 0 0 13 13 13
Marco 0 0 13 0

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden
page Version of 03.07.2023 - 11:551 3.10.10  /  

DV-System DAVID21+



Hessische Meisterschaft 2023
01.-02.07.2023     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 3.10.10

Flinte Trap Herren I Seite: 1

Stand: 03.07.2023 11:59 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 3514 Mironow, Hermann  31 Wurftauben Club Wiesbaden 23 22 23 22 23 113

2 3515 Klassin, Alexey  31 Wurftauben Club Wiesbaden 25 19 24 24 21 113

3 3516 Wolf, Dmitrij  31 Wurftauben Club Wiesbaden 23 23 21 24 19 110

4 3506 Kraus, Alexander  31 Wurftauben Club Wiesbaden 2 23 22 18 21 20 104

5 3513 Ullmer, Lukas  31 Wurftauben Club Wiesbaden 20 22 21 21 19 103

6 4641 Simon Montoya, Marco  38

 

Fürther SV Hassia 1928 21 18 17 16 15 87

7 4642 Bauer, Patrick  38

 

Fürther SV Hassia 1928 18 18 10 20 17 83

8 3508 Poddubskiy, Ivan  31 Wurftauben Club Wiesbaden 2 20 17 10 17 15 79

9 2035 Zühlsdorf, Stefan  22 SV Bad Camberg 13 11 11 17 11 63
10 3700 Thelen, Kamil  33 SV Fechenheim 9 10 11 11 14 55
11 3708 Biriescu, Alexandru-Mari...  33 SV 1864 Nieder Erlenbach 12 10 8 7 9 46
12 4584 Veith, Christopher  38 SV Reichelsheim 9 10 8 8 8 43
13 2248 Boege, Maximilian  24 SV Momberg 0 0 0 0

2586 Faulstich, Luca Maurice  26 KKSV Rüddingshausen 0 0 0 0
2036 Hassler, Michael  22 SV Bad Camberg 0 0 0 0
2309 Hofmann, Timo  24 SV Niederklein 0 0 0 0
3510 Klassin, Sascha  31 Wurftauben Club Wiesbaden 0 0 0 0
4566 Lasshof, Andre  38 SV Bockenrod 0 0 0 0
2263 Lichtenwald, Andreas  24 SV Hertingshausen 0 0 0 0
2686 Muriale, Francesco-Luca  26 Wurftauben Club Oberhessen ... 0 0 0 0
3736 Zvorygin, Dmitry  33 SG Hessen-Frankfurt 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2590 Braun, Felix-Lucas  26 KKSV Rüddingshausen 20 22 22 22 23 109



Hessische Meisterschaft 2023
01.-02.07.2023     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.12

Flinte Trap Herren II Seite: 1

Stand: 03.07.2023 12:00 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 3500 Nassauer, Thorsten Dr.  31 Wurftauben Club Wiesbaden 2 21 21 18 20 21 101

2 1712 Bachmann, Jörg  20 KKSV 1927 Iba 21 19 18 21 19 98

3 4643 Simon Montoya, Josè  38

 
Fürther SV Hassia 1928 22 14 16 19 21 92

4 4636 Köhler, Bernd  38

 

Fürther SV Hassia 1928 14 17 19 21 18 89

5 3270 Awez, Mohammed  30 SV Bad Orb 18 15 15 20 17 85

6 4774 Hofmann, Andreas  26 Wurftauben Club Oberhessen ... 12 15 18 18 17 80

7 2688 Brückel, Frank  26 Wurftauben Club Oberhessen ... 20 11 14 11 15 71

8 2042 Schnurrer, Simon  22 SV Bad Camberg 8 13 15 10 15 61

9 4645 Furitsch, Stefan  38

 

Fürther SV Hassia 1928 19 17 19 55
10 1109 Lange, Jörg  11 SV Bettenhausen 0 0 0 0

2689 Macherey, Matthias  26 Wurftauben Club Oberhessen ... 0 0 0 0
4637 Roewer, Ralf  38

 

Fürther SV Hassia 1928 0 0 0 0
1110 Schaubhut, Christian  11 SV Bettenhausen 0 0 0 0
1111 Schäfer, Oliver  11 SV Bettenhausen 0 0 0 0
3518 Ullmer, Andreas  31 Wurftauben Club Wiesbaden 0 0 0 0
2690 Zöllner, Yannick  26 Wurftauben Club Oberhessen ... 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2023
01.-02.07.2023     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10.11

Flinte Trap Damen I Seite: 1

Stand: 03.07.2023 11:53 Uhr Gesamt

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 31 Wurftauben Club Wiesbaden 232

3470 Betbakoz, Sherly 90
3493 Lohoff-Salnik, Beata 58
3471 Mironow, Angelika 84



Hessische Meisterschaft 2023
01.-02.07.2023     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.11

Flinte Trap Damen I Seite: 1

Stand: 03.07.2023 12:00 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 3471 Mironow, Angelika  31 Wurftauben Club Wiesbaden 16 19 17 18 14 84

2 1262 Simon, Johanna  13 SV Aue 1927 9 13 13 11 11 57

3 4600 Ullmer, Lena  38 SV Trösel 10 9 11 6 9 45

Außer Konkurrenz haben geschossen:

3470 Betbakoz, Sherly  31 Wurftauben Club Wiesbaden 17 18 19 18 18 90

2593 Braun, Johanna  26 KKSV Rüddingshausen 19 21 16 18 14 88



Hessische Meisterschaft 2023
01.-02.07.2023     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.13

Flinte Trap Damen II Seite: 1

Stand: 03.07.2023 12:00 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 3467 Vogt, Jutta  31 Wurftauben Club Wiesbaden 18 15 18 17 14 82

2 3493 Lohoff-Salnik, Beata  31 Wurftauben Club Wiesbaden 13 12 11 10 12 58

3 2595 Hilbert, Isabella  26 KKSV Rüddingshausen 10 10 12 10 10 52

4 2680 Dreyer, Heike  26 Wurftauben Club Oberhessen ... 8 5 8 5 9 35



Hessische Meisterschaft 2023
01.-02.07.2023     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10.14

Flinte Trap Herren III Seite: 1

Stand: 03.07.2023 11:54 Uhr Gesamt

1  31 Wurftauben Club Wiesbaden 1 299

3495 Jentzsch, Matthias 104
3496 Obenauer, Hansjörg 103
3497 Walter, Josip 92

2  31 Wurftauben Club Wiesbaden 3 291

3478 Männchen, Johannes 97
3481 Rausch, Joachim 87
3468 Savas, Tamer 107

3  26 KKSV Rüddingshausen 1 277

2582 Faulstich, Reiner 86
2585 Lach, Marek 96
2584 Eck, Michael 95

4  26 Wurftauben Club Oberhessen Giessen 1 263

2675 Muriale, Antonio 93
2679 Appelt, Michael 96
2682 Schwan, Hans Jörg 74

5  26 KKSV Rüddingshausen 2 259

2583 Hartmann, Thomas 91
2575 Pfundstein, Martin 91
2581 Wilhelm, Uwe 77

6  26 Wurftauben Club Oberhessen Giessen 2 249

2677 Heller, Jürgen 78
2676 Krüger, Dieter 76
2672 Kum, Cenk 95

7  38 WC Odenwald 229

4589 Friedl, Heinrich 64
4587 Messerklinger, Roland 71
4590 Nied, Hans 94



Flinte Trap Stand: 03.07.2023,11:54 Uhr    Seite: 2 3.10.14

8  38 SPSV Viernheim 212

4694 Mandel, Michael 76
4773 Arz, Hans-Peter 60
4689 Eitelmann, Frank 76

9  35 SV Usingen 1 207

4771 Meisinger, Axel 72
4770 Pusec, Ondrej 74
4772 Vit, Jaroslav 61

10  38 SPSV Hammelbach 161

4665 Dörrich, Hermann 56
4664 Dörrich, Johann 73
4663 Hinkel, Ludwig 32

11  26 Wurftauben Club Oberhessen Giessen 3 151

2669 Sandner, Markus 46
2684 Vulcano, Luigi 45
2673 Carta, Piero 60

12  26 KKSV Rüddingshausen 3 91

4775 Röhrig, Martin 34
2578 Braun, Wolfgang 0
2589 Knöß, Hans-Peter Dr. 57

13  33 SG Hessen-Frankfurt 89

3733 Izmaylov, Oleg 89
3732 Liedtke, Rainer 0
3734 Wagner, Udo Dr. 0

14  20 Freie Schüützen Rotenburg I 0

1758 Dietz, Karsten 0
1759 Grützmacher, Jürgen 0
1757 Schlegel, Helmut 0

 33 Lufthansa Sportverein 0

3694 Calvete, Javier 0
3693 Fischer, Reinhardt 0
3691 Wagner, Jürgen 0

 22 SV Bad Camberg 0

2043 Schmidt, Wolfgang 0
2038 Steffens, Jörg 0
2040 Wygas, Manfred 0



Flinte Trap Stand: 03.07.2023,11:54 Uhr    Seite: 3 3.10.14

 22 SV Bad Camberg 0

2041 Groepler, Jürgen 0
2037 Kaltwasser, Rainer 0
2039 Krätsch, Bernd 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 31 Wurftauben Club Wiesbaden 2 290

3489 Amireh-Chamaki, Ninous 111
3490 Volk, Sven Olaf 85
3494 Ruttloff, Uwe 94



Hessische Meisterschaft 2023
01.-02.07.2023     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.14

Flinte Trap Herren III Seite: 1

Stand: 03.07.2023 12:00 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 3468 Savas, Tamer  31 Wurftauben Club Wiesbaden 3 24 19 25 20 19 107

2 3495 Jentzsch, Matthias  31 Wurftauben Club Wiesbaden 1 23 22 18 20 21 104

3 1207 Heeg, Peter  11 Waldeckischer WTC Arolsen 21 21 16 21 18 97

4 2585 Lach, Marek  26 KKSV Rüddingshausen 1 17 20 23 17 19 96

5 2672 Kum, Cenk  26 Wurftauben Club Oberhessen ... 20 17 20 17 21 95

6 2584 Eck, Michael  26 KKSV Rüddingshausen 1 21 17 16 24 17 95

7 2675 Muriale, Antonio  26 Wurftauben Club Oberhessen ... 18 18 19 18 20 93

8 2575 Pfundstein, Martin  26 KKSV Rüddingshausen 2 16 19 19 16 21 91

9 3733 Izmaylov, Oleg  33 SG Hessen-Frankfurt 21 18 17 14 19 89
10 3481 Rausch, Joachim  31 Wurftauben Club Wiesbaden 3 16 20 15 19 17 87
11 3490 Volk, Sven Olaf  31 Wurftauben Club Wiesbaden 2 16 18 18 16 17 85
12 2581 Wilhelm, Uwe  26 KKSV Rüddingshausen 2 16 13 14 16 18 77
13 4689 Eitelmann, Frank  38 SSV 1953 Viernheim 12 14 17 18 15 76
14 2682 Schwan, Hans Jörg  26 Wurftauben Club Oberhessen ... 18 15 11 16 14 74
15 4587 Messerklinger, Roland  38 WC Odenwald 13 13 17 14 14 71
16 2673 Carta, Piero  26 Wurftauben Club Oberhessen ... 13 9 14 13 11 60
17 2669 Sandner, Markus  26 Wurftauben Club Oberhessen ... 9 9 9 8 11 46
18 2681 Falkenstein, Wolfgang  26 Wurftauben Club Oberhessen ... 10 3 11 9 10 43
19 4775 Röhrig, Martin  26

 

KKSV Rüddingshausen 3 6 7 7 8 6 34
20 2249 Bastet, Karsten  24 SV Wehrda 0 0 0 0

2578 Braun, Wolfgang  26

 

KKSV Rüddingshausen 3 0 0 0 0
2264 Dannler, Oliver  24 SV Hertingshausen 0 0 0 0
1758 Dietz, Karsten  20 Freie Schüützen Rotenburg I 0 0 0 0
2683 Göggel, Alexander  26 Wurftauben Club Oberhessen ... 0 0 0 0
3732 Liedtke, Rainer  33 SG Hessen-Frankfurt 0 0 0 0
3583 Lleshaj, Albert  31 SV Wicker 0 0 0 0
2577 Marticke, Michael  26 KKSV Rüddingshausen 2 0 0 0 0
2667 Rieke, Oliver  26 Wurftauben Club Oberhessen ... 0 0 0 0
3735 Schepler, Henrik  33 SG Hessen-Frankfurt 0 0 0 0
2043 Schmidt, Wolfgang  22 SV Bad Camberg 0 0 0 0
3469 Schuhmacher, Jens  31 WC Wiesbaden 0 0 0 0
4693 Treiber, Andreas  38 SPSV Viernheim I 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2023
01.-02.07.2023     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.16

Flinte Trap Herren IV Seite: 1

Stand: 03.07.2023 12:01 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 3496 Obenauer, Hansjörg  31 Wurftauben Club Wiesbaden 1 25 21 19 19 19 103

2 3511 Schmidt, Konstantin  31 Wurftauben Club Wiesbaden 18 20 21 19 22 100

3 3478 Männchen, Johannes  31 Wurftauben Club Wiesbaden 3 20 17 22 18 20 97

4 2679 Appelt, Michael  26 Wurftauben Club Oberhessen ... 20 20 22 16 18 96

5 3477 Heymann, Uwe  31 Wurftauben Club Wiesbaden 21 19 18 17 20 95

6 3494 Ruttloff, Uwe  31 Wurftauben Club Wiesbaden 2 18 17 21 17 21 94

7 4590 Nied, Hans  38 WC Odenwald 19 18 21 19 17 94

8 3497 Walter, Josip  31 Wurftauben Club Wiesbaden 1 20 17 20 18 17 92

9 2583 Hartmann, Thomas  26 KKSV Rüddingshausen 2 19 14 21 20 17 91
10 2582 Faulstich, Reiner  26 KKSV Rüddingshausen 1 18 18 16 17 17 86
11 3479 Volobuyev, Sergey  31 Wurftauben Club Wiesbaden 13 15 18 16 17 79
12 2677 Heller, Jürgen  26 Wurftauben Club Oberhessen ... 14 22 15 11 16 78
13 3476 Ocker, Bernd  31 Wurftauben Club Wiesbaden 17 15 16 14 14 76
14 4694 Mandel, Michael  38 SPSV Viernheim 17 15 16 16 12 76
15 2676 Krüger, Dieter  26 Wurftauben Club Oberhessen ... 19 15 15 18 9 76
16 4770 Pusec, Ondrej  35 SV Usingen 1 20 12 11 15 16 74
17 4664 Dörrich, Johann  38 SPSV Hammelbach 15 17 12 15 14 73
18 3242 Seidenkranz, Gerhard  30 SG Altenhaßlau 17 16 13 12 14 72
19 4771 Meisinger, Axel  35 SV Usingen 1 18 13 16 14 11 72
20 4635 Schütz, Alfons  38

 

Fürther SV Hassia 1928 17 15 16 9 14 71
21 4589 Friedl, Heinrich  38 WC Odenwald 14 14 14 10 12 64
22 4772 Vit, Jaroslav  35 SV Usingen 1 15 13 15 7 11 61
23 4773 Arz, Hans-Peter  38 SPSV Viernheim 18 14 9 7 12 60
24 2589 Knöß, Hans-Peter Dr.  26

 

KKSV Rüddingshausen 3 7 11 12 12 15 57
25 4665 Dörrich, Hermann  38 SPSV Hammelbach 13 11 9 12 11 56
26 4545 Koerber, Walter  38 SV Bullau 12 11 9 11 7 50
27 2265 Hasenauer, Hans-Gerd  24 SV Hertingshausen 9 12 10 6 11 48
28 2684 Vulcano, Luigi  26 Wurftauben Club Oberhessen ... 7 13 7 8 10 45
29 4663 Hinkel, Ludwig  38 SPSV Hammelbach 9 4 10 5 4 32
30 4564 Arras, Karl Joachim  38 SV Bockenrod 0 0 0 0

4588 Bergmann, Manfred  38 WC Odenwald 0 0 0 0
3694 Calvete, Javier  33 Lufthansa Sportverein 0 0 0 0
2580 Ebinger, Dieter  26 KKSV Rüddingshausen 3 0 0 0 0
3693 Fischer, Reinhardt  33 Lufthansa Sportverein 0 0 0 0
2041 Groepler, Jürgen  22 SV Bad Camberg 0 0 0 0
1759 Grützmacher, Jürgen  20 Freie Schüützen Rotenburg I 0 0 0 0
3512 Hettmer, Rudolf Dr.  31 WC Wiesbaden 0 0 0 0
2037 Kaltwasser, Rainer  22 SV Bad Camberg 0 0 0 0
2228 Klemm, Rene  24 SV Marburg 0 0 0 0
2039 Krätsch, Bernd  22 SV Bad Camberg 0 0 0 0
4692 Kühlwein, Günther  38 SPSV Viernheim I 0 0 0 0
4565 Lasshof, Georg  38 SV Bockenrod 0 0 0 0
4563 Lasshof, Ruediger  38 SV Bockenrod 0 0 0 0
2671 Momberger, Bernd  26 Wurftauben Club Oberhessen ... 0 0 0 0
1757 Schlegel, Helmut  20 Freie Schüützen Rotenburg I 0 0 0 0
2678 Schneider, Reinhard  26 Wurftauben Club Oberhessen ... 0 0 0 0
2038 Steffens, Jörg  22 SV Bad Camberg 0 0 0 0
3691 Wagner, Jürgen  33 Lufthansa Sportverein 0 0 0 0
3734 Wagner, Udo Dr.  33 SG Hessen-Frankfurt 0 0 0 0
2040 Wygas, Manfred  22 SV Bad Camberg 0 0 0 0
4662 Ziegler, Harald  38 SPSV Hammelbach 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:



Flinte Trap Stand: 03.07.2023,12:01 Uhr    Seite: 2 3.10.16

3489 Amireh-Chamaki, Ninous  31 Wurftauben Club Wiesbaden 2 24 22 21 22 22 111



Hessische Meisterschaft 2023
01.-02.07.2023     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.20

Flinte Trap Schüler m Seite: 1

Stand: 03.07.2023 12:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 3507 Berndt, Lynden Chriss  31 Wurftauben Club Wiesbaden 13 12 13 38



Hessische Meisterschaft 2023
01.-02.07.2023     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.30

Flinte Trap Jugend m Seite: 1

Stand: 03.07.2023 12:01 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2574 Pfundstein, Tim  26

 
KKSV Rüddingshausen 15 14 15 13 14 71

2 3491 Rath, Armin  31 Wurftauben Club Wiesbaden 12 14 15 13 6 60



Hessische Meisterschaft 2023
01.-02.07.2023     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.40

Flinte Trap Junioren I Seite: 1

Stand: 03.07.2023 12:01 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2576 Weber, Moritz  26 KKSV Rüddingshausen 19 20 20 18 20 97

2 2674 Muriale, Marco  26 Wurftauben Club Oberhessen ... 19 16 18 21 18 92


